
Olipa kerran kunta, joka kokeili kaupallis-
ta oppimisympäristöä. Se osoittautui liian 
raskaaksi, joten yhdessä opettajien kanssa 
ryhdyttiin ideoimaan uutta. 

Ja siitä alkoi tositarina. 

Rusko



Opentunti on opettajien käyttöön Ruskossa kehitetty suunnittelutyökalu, joka mahdollistaa suunnitelmien ja ideoiden levittämisen ilman erillisiä 
alustoja.

Mitä teemme? Tarjoamme valtakunnallisen ja avoimen paikan 
hyvien opetuskäytäntöjen ja -menetelmien leviämiseen arjesta 
välittömästi muiden opettajien käyttöön ilman merkittävää 
lisäresurssia.
 
Mikä sai meidät uskaltamaan? Koulun muutoksen myötä 
suunnittelun ja yhteistyön tarve lisääntyy, mutta valtakunnal-
lisesti avoimia järjestelmiä, jotka tukisivat samalla opettajan 
arkea, ei ollut.

Missä onnistuimme? Olemme onnistuneet luomaan toimivan 
järjestelmän, jota joukko opettajia käyttää eri kunnissa. Olem-
me pystyneet toimittamaan järjestelmän ilmaiseksi kunnille. 
Järjestelmään tulee säännöllisesti uusia avoimia suunnitelmia. 

Joukkovoimaa arjesta

Opentunnin ajatuksena on luoda arjesta 
joukkovoimaa. Ideoiden leviämiseen ei tarvita 
erillisiä alustoja, vaan opettajan itselleen teke-
mä suunnittelutyö tai muu pedagoginen työ 
on hänen halutessaan automaattisesti myös 
muiden tavoitettavissa. 

Ilmainen työkalu käytössä jo Ruskossa, 
Naantalissa, Raisiossa, Mynämäellä, Mas-
kussa, Paraisilla, Turussa ja Kruunupyyssä

Opentunti on otettu Ruskon lisäksi käyttöön monissa 
muissa kunnissa. Opentunti on ilmainen ja vuoden 
2016 alusta perustettu Opentunti Ry jatkaa kuntien 
välisen yhteistyön edistämistä ja järjestelmän jatko-
kehittämistä.

Järjestelmä on saatu integroitua osaksi oppilashallintojärjestel-
mää, joka helpottaa viestintää opettajan ja oppilaiden välillä. 

Mitä tekisimme toisin? Palvelun markkinointi kunnille ja opet-
tajille on osoittautunut vaikeammaksi kuin alun perin kuvitel-
tiin. Hankkeeseen pitäisi varata enemmän resursseja markki-
nointiin ja koulutukseen paikallisesti. 

Mitä tästä opimme? Kuntien yhteistyömallien leviäminen ja 
uuden työtavan omaksuminen vaatii markkinointia, koulutusta 
ja käyttöönottoapua. Yhteistyöprosessit eivät käynnisty itses-
tään tai pelkän järjestelmän avulla, vaikkakin ne parantaisivat 
laatua tai säästäisivät rahaa pidemmällä aikavälillä.
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MeUskaltajat on Kuntaliiton käynnistämä kampanja kuntien hyvien kokeilukäytäntöjen levittämiseksi. Lisätietoa: www.kuntaliitto.fi/uskallakokeilla
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Suunnittelun avoimuus

Opentunti on opettajien käyttöön kehitetty 
suunnittelutyökalu, joka mahdollistaa suun-
nitelmien avoimuuden sekä oppilaille että 
opettajille.

Rusko


